
SPEED LEASE a.s.  

se sídlem:  Benediktská 690/7, 110 00 Praha 1 
IČ, DIČ: 62912691, CZ62912691 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 13469,  
jejímž jménem jedná František Pačes, předseda představenstva 
dále jen „pronajímatel“ na straně jedné 

a  

Technologická agentura ČR 

se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
jejímž jménem jedná Martin Bunček, ředitel Kanceláře Technologické agentury České republiky 
dále jen „nájemce“ na straně druhé 

Smlouva o operativním leasingu č. 21DVOLB000496 

Článek 1. 

1.1. Pronajímatel se touto smlouvu zavazuje pronajmout nájemci předmět leasingu a poskytovat nájemci služby spojené s operativním leasingem, a to na dobu trvání operativního leasingu. 

1.2. Nájemce se touto Smlouvou zavazuje užívat předmět leasingu v souladu s touto smlouvou a obchodními podmínkami a hradit pronajímateli po stanovenou dobu sjednané leasingové 
platby. 

1.3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami pro operativní leasing, které tvoří přílohu této smlouvy (dále jen „Obchodní 
podmínky“), případně též Rámcovou smlouvou o spolupráci v operativním leasingu č.    (dále jen „Rámcová smlouva“), byla-li taková Rámcová smlouva mezi smluvními stranami 
uzavřena.  

1.4. V případě, že je mezi pronajímatelem a nájemcem sjednána služba „Pohonné hmoty“, zavazuje se pronajímatel jakožto komisionář, že vlastním jménem na účet nájemce jakožto 
komitenta obstará pro nájemce nákup pohonných hmot, a to v souladu s příslušnými smlouvami, které pronajímatel uzavřel nebo uzavře na účet nájemce s vydavateli tankovacích karet, 
např. se společnostmi: Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554, nebo OMV Česká republika s.r.o., IČO: 48038687, apod. a nájemce se zavazuje zaplatit v této souvislosti 
pronajímateli odměnu. Bližší podmínky, za kterých bude pronajímatel obstarávat vlastním jménem na účet nájemce pohonné hmoty, jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. Smluvní 
strany se dohodly, že odměna za obstarání bude zahrnuta v leasingové platbě, nestanoví-li Kalkulace jinak. Na vztah pronajímatele a nájemce při obstarání nákupu pohonných hmot se 
použijí ustanovení §2455 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, o smlouvě komisionářské. Vlastnické právo k pohonným hmotám odebraným 
prostřednictvím tankovací karty vzniká přímo nájemci. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady za odebrané zboží (zejména pak celou cenu dodávky pohonné 
hmoty), které pronajímatel za nájemce zaplatil vydavateli tankovací karty. 

Článek 2. 

2.1. Předmětem leasingu je níže specifikované vozidlo, které bylo nájemcem závazně objednáno na základě kalkulace operativního leasingu (dále jen „Kalkulace“), která tvoří přílohu této 
Smlouvy: 

Nabídka č. (Kalkulace): PSM21120301 Barva vozu: bílá 
Tovární značka a model vozidla: Škoda Scala Style 1,0 TSI (70 kW) MAN Obsah motoru (ccm): 999 
Kategorie vozidla: M1 - odpočet   

Bližší specifikace předmětu leasingu (registrační značka, číslo VIN, rok výroby či zpřesněná výbava) bude uvedena v předávacím protokolu, který se stane přílohou této smlouvy po 
předání předmětu leasingu 

2.2. Předmět leasingu bude pronajímatelem pro nájemce obstarán ve lhůtě a za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách, příp. v Rámcové smlouvě. 

Článek 3. 

3.1. Smluvní strany sjednávají měsíční leasingové platby následujícím způsobem: 

měsíční platba bez DPH:  8 179,00 Kč   měsíční platba vč. DPH:  9 896,59 Kč  

3.2. Měsíční leasingové platby budou nájemcem hrazeny v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Obchodních podmínkách, příp. v Rámcové smlouvě.  

Článek 4. 

4.1. Smluvní strany sjednávají podmínky operativního leasingu následujícím způsobem: 

doba trvání leasingu: 48,00 Měsíců sazba za km nad limit: 2,10 Kč 
roční limit km: 20 000,00 km sazba za km pod limit: 0,48 Kč 
tolerance:  5 000,00 km   
vstupní cena vozu bez DPH:   384 801,35 Kč vstupní cena vozu vč. DPH: 465 609,63 Kč 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že doba trvání leasingu počíná běžet dnem převzetí předmětu leasingu nájemcem na základě předávacího protokolu. Tímto dnem vzniká povinnost nájemce 
hradit leasingové platby.  

4.3. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat nájemci po celou dobu trvání operativního leasingu služby spojené s operativním leasingem v rozsahu uvedeném v Kalkulaci. 
Podmínky, za kterých budou tyto služby spojené s operativním leasingem poskytovány, jsou stanoveny v Obchodních podmínkách.  

Článek 5. 

5.1. Tato smlouva nabývá své účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5.2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Obchodních podmínkách, příp. v Rámcové smlouvě. 

5.3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto její přílohy: 
5.3.1. Příloha č. 1 – Obchodní podmínky, 
5.3.2. Příloha č. 2 – Kalkulace, příp. také specifikace výbavy předmětu leasingu, 
5.3.3. Příloha č. 3 – Předávací protokol (stane se součástí smlouvy v okamžiku předání předmětu leasingu) 

 

 

V Praze dne 10.01.2022 
 
 

V Praze dne 10.01.2022 

___________________________________ ___________________________________ 
SPEED LEASE a.s. Technologická agentura ČR 

František Pačes 
předseda představenstva 

Martin Bunček 
ředitel Kanceláře Technologické agentury České republiky 

 
  

 


